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Resumo Geral do Município de CRUZEIRO DO SUL - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 25

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 227

01.3 Total de seções não instaladas

252

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

227

227

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 62.645

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 62.645

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 62.645

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 50.597

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.597

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,77%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,23% 12.048
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.597

48.759

709

1.129

Votos nulos na urna 1.129

96,37%

1,40%

2,23%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 48.759
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

227

227

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 62.645

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 62.645

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 62.645

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 50.597

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.597

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,77%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,23% 12.048

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.597

49.744

394

459

Votos nulos na urna 459

98,31%

0,78%

0,91%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 49.744

Votos nominais 97,28% 48.391

Votos para legenda 2,72% 1.353

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosilene de Santana Souza, Juiza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CRUZEIRO DO
SUL-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 01074 - CRUZEIRO DO SUL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0007 / 220 0107 / 171 391 304 Não  Apurada / Agregação

0004 0023 / 269 0487 / 40 309 236 Não  Apurada / Agregação

0004 0041 / 213 0395 / 212 425 339 Não  Apurada / Agregação

0004 0043 / 201 0042 / 194 395 323 Não  Apurada / Agregação

0004 0048 / 267 0488 / 110 377 301 Não  Apurada / Agregação

0004 0063 / 191 0300 / 164 355 229 Não  Apurada / Agregação

0004 0064 / 194 0113 / 186 380 284 Não  Apurada / Agregação

0004 0065 / 202 0066 / 197 399 313 Não  Apurada / Agregação

0004 0067 / 200 0125 / 207 407 304 Não  Apurada / Agregação

0004 0120 / 269 0486 / 70 339 268 Não  Apurada / Agregação

0004 0156 / 272 0483 / 91 363 288 Não  Apurada / Agregação

0004 0192 / 196 0205 / 195 391 314 Não  Apurada / Agregação

0004 0228 / 279 0485 / 89 368 313 Não  Apurada / Agregação

0004 0229 / 153 0270 / 154 307 219 Não  Apurada / Agregação

0004 0243 / 175 0112 / 173 348 286 Não  Apurada / Agregação

0004 0260 / 253 0484 / 168 421 357 Não  Apurada / Agregação

0004 0271 / 269 0458 / 112 381 327 Não  Apurada / Agregação

0004 0275 / 308 0451 / 47 355 316 Não  Apurada / Agregação

0004 0291 / 223 0449 / 166 389 328 Não  Apurada / Agregação

0004 0293 / 245 0469 / 60 305 266 Não  Apurada / Agregação

0004 0296 / 270 0459 / 90 360 294 Não  Apurada / Agregação

0004 0301 / 260 0457 / 90 350 254 Não  Apurada / Agregação

0004 0319 / 240 0454 / 79 319 272 Não  Apurada / Agregação

0004 0343 / 273 0490 / 111 384 327 Não  Apurada / Agregação

0004 0374 / 179 0059 / 174 353 300 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

POLITICA DE RESULTADO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JESSICA ROJAS SALES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO TOTA SOARES DE
FIGUEIREDO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

TAMO JUNTO CRUZEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - JOSÉ DE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

DELCIMAR DA SILVA LEITE Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - GIOVANI VIEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - MARIA CARMÉLIA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10122 - JAIRO BENITZ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FRANCISCO DAS CHAGAS
RODRIGUES SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - PAULO SERGIO BARROS
DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MAURÍCIO OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - MANELISSE COELHO
MOURA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10456 - ELIAS MARÇAL DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ANDRES CLEUMO DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10666 - DEANE TAVARES LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JOSE ANDERSON DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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10789 - MARIA DA GLORIA DE
ARAUJO MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - CLEANE DE MORAIS
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10987 - ROMULO BARROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - JONAS OLIVEIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOÃO BOSCO BARBOSA
DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - JOÃO KELEU DE SOUZA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11100 - RAIMUNDA GUIMARÃES
LEBRE CHAIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ANTÔNIO FRANCISVALDO
CASTELO NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11122 - FRANCISCA SEBASTIANA
RUFINO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ELTER DE QUEIROZ
NOBREGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11211 - MARIA ANITA DAS
CHAGAS COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - VALÉRIA DE OLIVEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA
VILANOVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11322 - VALDENISIO MARTINS
LEITÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - MARISA DINIZ DE PINHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - AURICÉLIA SOARES
COSTA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - ELINETE DE SOUZA DO
NASCIMENTO DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - MARIA IVANETE DE
SOUZA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - FRANCINEY FREITAS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - PAULO HENRIQUE DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - JOÃO PAULO REIS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - SAMILLY FIRMO CÂNDIDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - SIDINEY DE SOUZA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - JACSON DA SILVA
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12348 - LIBERMAN FARIAS DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12410 - EDILAMAR FRANÇA
RUMÃO MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - FRANCISCO EVANDRO
LIMA DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - SUELEN CARLA SOUZA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - GILMAR GILES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12567 - CARLOS AUGUSTO MELO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12666 - JAMILHE BERNARDO
CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - CRISTIANO FREIRE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12789 - FRANCISCA GRACIELA
FARIAS RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - GILVANE COSTA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARIA APARECIDA
MARTINS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - ANTONIO COSMO BRAGA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15025 - FRANCISCA DA CRUZ
MONTEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - OTANELSON
NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15121 - MARCIO NASCIMENTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15122 - ROMARIO TAVARES D
AVILA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - LEANDRO CANDIDO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15193 - NUBIA ADRIANA ROCHA
DA SILVA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - FERNANDO
VASCONCELOS DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - CLICIA MARIA BARBOSA
LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15600 - OMAR DE ALMEIDA
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15777 - EXPEDITO RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15778 - ITALO ALEXANDRE
RIBEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - MIGUEL ARCANJO DE
SOUZA CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - MARIA JOSE PEREIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ALDERLI PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22007 - MARIA FERNANDA
FRANÇA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22010 - ANGELA MARIA SILVA
ALEMÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22100 - FRANCISCO EVANDIR
SILVA DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - JESUS DE NAZARE DA
ROCHA BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22122 - VANDERSON BRUNO
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22123 - FRANCISCO
RENAIRISSON DE SOUZA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - RONALDO ONOFRE DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22300 - BRUNO GUILHERME
CARVALHO SILVA ESTIVALET

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22312 - GRACIETE DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - RENILSON FREITAS
PEQUENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - ALDERLANIA DA ROCHA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ANTONIA SILVA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ALDEANE DE LIMA
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - JOSE FRANCISCO
RODRIGUES BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40122 - PAULO SORIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - ABIKEYLA FRANKLIN
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40193 - MANOEL DE SOUZA MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - DANIEL DE MELO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40321 - MARIA ILDEMAR DOS REIS
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40333 - MANOEL DE LIMA SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - DANIEL RIBEIRO DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - MANOEL DE OLIVEIRA DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - UEVERTON DA SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40888 - FRANCISCO DELMONTE
DA SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:40:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

40999 - SAMARA SILVA ROSAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSÉ VALDECI BUSSONS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44044 - RENATA EMILY DA SILVA
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ANTONIO SILVA DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - EVANDRO CARVALHO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCO CLEUDO
CHAGAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44230 - MARIA FÁTIMA OLIVEIRA
DE JESUS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - MANOEL BENÍCIO
OLIVEIRA DE MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - MARIA DE NAZARÉ
MARQUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - JUDMILA NASCIMENTO
DOS SANTOS

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSAFÁ VALE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44456 - ALDENI LIMA DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - TIAGO DA SILVA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - JOSÉ MARIA DE AMORIM
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - ELEOMAR BATISTA LIMA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ERIBERTO NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55122 - FRANCISCO OLIVEIRA DE
LIMA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55123 - VINÍCIUS DE SOUSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55127 - ANDRESSA LOURENA
MARQUES DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - LIVINA MELO CAMELI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55288 - CLEIDE SOUZA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55321 - RODRIGO SILVA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - MARISSON SALES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - EDERLENE OLIVEIRA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - CHARLES PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - CLERTON GASPAR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - CÁSSIA SILVA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55999 - ERIVELTON PEREIRA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ANTONIO VALDETE
FERNANDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77007 - MARGARETE MARIA DO
NASCIMENTO JACINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77009 - FRANCISCO CRISTIANO
PINHO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - ELICIVANIO COUTINHO
FERNANDES ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - MARCLEIDE FLORES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77233 - JOSE TEODORO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77247 - MARIA JUCILEIDE
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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77321 - ANTONIO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - JOSÉ NILSON FARIAS
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - JOSE RAIMUNDO
VASCONCELOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77597 - MARIA ODALICE ALVES
RIOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77744 - EVANDRO MELO DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - JOÃO NOGUEIRA DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13013 - JANETE PONCE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13110 - MARIA JOSÉ MARQUES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13122 - ROSALINA DE OLIVEIRA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - JÁDER VANDERLEI MUNIZ
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13132 - BARTOLOMEU DE MELLO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13133 - MARIA IDENI BORGES DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13134 - SAIMON MULLER
CAETANO PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13456 - RUBERVAL DA SILVA
PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - UENDERSON MACIEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45033 - FERNANDO GUERRA
TERÇAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45100 - BARTOLOMEU GOMES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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45111 - FRANCISCO JAMES SILVA
DE ABREU

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

45121 - FRANCISCO FABIO
CORREIA FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - ELENILDO DE SOUZA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45200 - RAMAIANE BARBOZA DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - CARLOS SERGIO
RODRIGUES CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - EMILY TAVARES DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - CARLOS AUGUSTO LOPES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - ULISSYS VINICIUS DOS
SANTOS BANDEIRA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

45888 - DEBORA SARAIVA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45999 - SIANE MARIA DE
OLIVEIRA GRANDIDIER

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PSB / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POLITICA DE RESULTADO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / REPUBLICANOS / PDT / PL / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TAMO JUNTO CRUZEIRO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *
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77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 21 0302 323 323Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

22 0302 324 324

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 5 00 5 5Válido (legenda)

45 - PSDB 33 02.528 2.561 2.561Válido (legenda)

38 02.528 2.566 2.566

69 8.727 8.79610 - REPUBLICANOS 8.7960 Válido (legenda)

424 13.613 14.03711 - PP 14.0370 Válido (legenda)

172 6.084 6.25612 - PDT 6.2560 Válido (legenda)

457 5.422 5.87915 - MDB 5.8790 Válido (legenda)

44 3.363 3.40722 - PL 3.4070 Válido (legenda)

6 877 88340 - PSB 8830 Válido (legenda)

75 5.533 5.60844 - UNIÃO 5.6080 Válido (legenda)

18 1.420 1.43855 - PSD 1.4380 Válido (legenda)

28 522 55077 - SOLIDARIEDADE 5500 Válido (legenda)

Resumo 1.353 048.391 49.744

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

49.744
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

355,30

Votos nulos e nulos técnicos :

48.391

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

394

14

Votos anulados sub judice :

459

49.744

Votos de legenda (C) :

0

1.353

3.553

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 710,60

2.842,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

8.727 6910 - REPUBLICANOS 8.796 2 11 2

13.613 42411 - PP 14.037 3 10 3

6.084 17212 - PDT 6.256 1 5 1

5.422 45715 - MDB 5.879 1 6 1

3.363 4422 - PL 3.407 0 5 0

877 640 - PSB 883 0 0 0

5.533 7544 - UNIÃO 5.608 1 7 1

1.420 1855 - PSD 1.438 0 2 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

522 2877 - SOLIDARIEDADE 550 0 0 0

302 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

324 0 0 0

2.528 38Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.566 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 17:14:49, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 48.391 1.353 49.744 88
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 14 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.727 69 210 - REPUBLICANOS 8.796 2 0 0 3 2932.000000
000000000

  247.57

13.613 424 311 - PP 14.037 3 0 0 4 3509.250000
000000000*

  395.07

6.084 172 112 - PDT 6.256 1 0 0 3 3128.000000
000000000

  176.08

5.422 457 115 - MDB 5.879 1 0 0 2 2939.500000
000000000

  165.47

5.533 75 144 - UNIÃO 5.608 1 0 0 2 2804.000000
000000000

  157.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.727 69 210 - REPUBLICANOS 8.796 2 0 0 3 2932.000000
000000000

  247.57

13.613 424 311 - PP 14.037 3 1 1 3 2807.400000
000000000

  395.07

6.084 172 112 - PDT 6.256 1 0 0 3 3128.000000
000000000*

  176.08

5.422 457 115 - MDB 5.879 1 0 0 2 2939.500000
000000000

  165.47

5.533 75 144 - UNIÃO 5.608 1 0 0 2 2804.000000
000000000

  157.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 14 Vagas preenchidas por QP: 8

8.727 69 210 - REPUBLICANOS 8.796 2 0 0 3 2932.000000
000000000

  247.57

13.613 424 311 - PP 14.037 3 1 1 3 2807.400000
000000000

  395.07

6.084 172 112 - PDT 6.256 1 1 1 2 2085.333333
333333333

  176.08

5.422 457 115 - MDB 5.879 1 0 0 2 2939.500000
000000000*

  165.47

5.533 75 144 - UNIÃO 5.608 1 0 0 2 2804.000000
000000000

  157.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.727 69 210 - REPUBLICANOS 8.796 2 0 0 3 2932.000000
000000000*

  247.57

13.613 424 311 - PP 14.037 3 1 1 3 2807.400000
000000000

  395.07

6.084 172 112 - PDT 6.256 1 1 1 2 2085.333333
333333333

  176.08

5.422 457 115 - MDB 5.879 1 1 1 1 1959.666666
666666667

  165.47

5.533 75 144 - UNIÃO 5.608 1 0 0 2 2804.000000
000000000

  157.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.727 69 210 - REPUBLICANOS 8.796 2 1 1 2 2199.000000
000000000

  247.57

13.613 424 311 - PP 14.037 3 1 1 3 2807.400000
000000000*

  395.07

6.084 172 112 - PDT 6.256 1 1 1 2 2085.333333
333333333

  176.08

5.422 457 115 - MDB 5.879 1 1 1 1 1959.666666
666666667

  165.47



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:40:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 14 Vagas preenchidas por QP: 8

5.533 75 144 - UNIÃO 5.608 1 0 0 2 2804.000000
000000000

  157.84

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

8.727 69 210 - REPUBLICANOS 8.796 2 1 1 2 2199.000000
000000000

  247.57

13.613 424 311 - PP 14.037 3 2 2 2 2339.500000
000000000

  395.07

6.084 172 112 - PDT 6.256 1 1 1 2 2085.333333
333333333

  176.08

5.422 457 115 - MDB 5.879 1 1 1 1 1959.666666
666666667

  165.47

5.533 75 144 - UNIÃO 5.608 1 0 0 2 2804.000000
000000000*

  157.84

Resultado em 06/10/2024 17:14:49, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.553

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

8.727 6910 - REPUBLICANOS 8.796 2 1 3

13.613 42411 - PP 14.037 3 2 5

6.084 17212 - PDT 6.256 1 1 2

5.422 45715 - MDB 5.879 1 1 2

3.363 4422 - PL 3.407 0 0 0

877 640 - PSB 883 0 0 0

5.533 7544 - UNIÃO 5.608 1 1 2

1.420 1855 - PSD 1.438 0 0 0

522 2877 - SOLIDARIEDADE 550 0 0 0

302 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

324 0 0 0

2.528 38Federação PSDB CIDADANIA 2.566 0 0 0

Resumo 48.391 1.353 49.744 8 6 14

Resultado em 06/10/2024 17:14:49, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

24.478 50,20% Eleito*11 - JOSÉ DE SOUZA LIMA Válido

DELCIMAR DA SILVA LEITE

24.281 49,80% Não eleito15 - JESSICA ROJAS SALES Válido

JOÃO TOTA SOARES DE FIGUEIREDO FILHO

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.994 Eleito por QP*11222 - VALÉRIA DE OLIVEIRA LIMA Válido

1.961 Eleito por QP*11123 - ELTER DE QUEIROZ NOBREGA Válido

1.637 Eleito por QP*12777 - CRISTIANO FREIRE RODRIGUES Válido

1.562 Eleito por QP*11011 - JOÃO KELEU DE SOUZA FERNANDES Válido

1.430 Eleito por média*11234 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA VILANOVA Válido

1.406 Eleito por média*11999 - FRANCINEY FREITAS DE SOUZA Válido

1.390 1º Suplente11000 - JOÃO BOSCO BARBOSA DA CUNHA Válido

1.364 Eleito por QP*10987 - ROMULO BARROS DA SILVA Válido

1.295 2º Suplente11111 - ANTÔNIO FRANCISVALDO CASTELO NOBRE Válido

1.116 Eleito por média*12348 - LIBERMAN FARIAS DA COSTA Válido

1.090 Eleito por QP*15015 - ANTONIO COSMO BRAGA DA COSTA Válido

1.077 Eleito por QP*44555 - TIAGO DA SILVA ARAÚJO Válido

1.067 Eleito por média*15600 - OMAR DE ALMEIDA FARIAS Válido

1.047 Não eleito45121 - FRANCISCO FABIO CORREIA FILHO Válido

987 1º Suplente12000 - PAULO HENRIQUE DE SOUZA SILVA Válido

949 1º Suplente15121 - MARCIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

911 Eleito por QP*10777 - JOSE ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA Válido

849 Eleito por média*44444 - JOSAFÁ VALE DA SILVA Válido

811 1º Suplente44234 - MANOEL BENÍCIO OLIVEIRA DE MIRANDA Válido

810 2º Suplente12555 - GILMAR GILES DE OLIVEIRA Válido

773 Eleito por média*10444 - MANELISSE COELHO MOURA DO NASCIMENTO Válido

742 1º Suplente10456 - ELIAS MARÇAL DE ARAUJO Válido

741 2º Suplente10999 - JONAS OLIVEIRA DE SOUZA Válido

685 2º Suplente44123 - EVANDRO CARVALHO DE MELO Válido

682 3º Suplente44111 - ANTONIO SILVA DE LIMA Válido

681 3º Suplente11100 - RAIMUNDA GUIMARÃES LEBRE CHAIM Válido

664 3º Suplente10888 - CLEANE DE MORAIS PINHEIRO Válido

661 4º Suplente10333 - MAURÍCIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

657 2º Suplente15123 - LEANDRO CANDIDO DOS SANTOS Válido

654 Não eleito22111 - JESUS DE NAZARE DA ROCHA BARROSO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

649 4º Suplente11456 - ELINETE DE SOUZA DO NASCIMENTO DOS
SANTOS

Válido

604 5º Suplente10000 - GIOVANI VIEIRA DE SOUZA Válido

598 3º Suplente15122 - ROMARIO TAVARES D AVILA Válido

583 3º Suplente12345 - JACSON DA SILVA QUEIROZ Válido

580 5º Suplente11333 - MARISA DINIZ DE PINHO Válido

565 Não eleito22555 - ANTONIA SILVA FERNANDES Válido

523 Não eleito22000 - ALDERLI PEREIRA DA SILVA Válido

507 6º Suplente10789 - MARIA DA GLORIA DE ARAUJO MAGALHAES Válido

502 7º Suplente10123 - FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SANTOS Válido

498 Não eleito55123 - VINÍCIUS DE SOUSA FERREIRA Válido

481 4º Suplente44000 - JOSÉ VALDECI BUSSONS DA SILVA Válido

475 Não eleito22123 - FRANCISCO RENAIRISSON DE SOUZA COSTA Válido

455 Não eleito22100 - FRANCISCO EVANDIR SILVA DE QUEIROZ Válido

419 Não eleito45100 - BARTOLOMEU GOMES DOS SANTOS Válido

413 Não eleito55777 - CLERTON GASPAR DE SOUZA Válido

384 5º Suplente44789 - ELEOMAR BATISTA LIMA FILHO Válido

368 8º Suplente10555 - ANDRES CLEUMO DE SOUZA SILVA Válido

364 4º Suplente15444 - FERNANDO VASCONCELOS DE MELO Válido

349 Não eleito22222 - RONALDO ONOFRE DE BRITO Válido

342 4º Suplente12444 - FRANCISCO EVANDRO LIMA DE MENEZES Válido

280 9º Suplente10122 - JAIRO BENITZ DE SOUZA Válido

275 10º Suplente10222 - PAULO SERGIO BARROS DE VASCONCELOS Válido

240 Não eleito45555 - CARLOS AUGUSTO LOPES DE OLIVEIRA Válido

224 Não eleito40123 - ABIKEYLA FRANKLIN FERREIRA Válido

223 Não eleito45222 - CARLOS SERGIO RODRIGUES CORREA Válido

223 5º Suplente12111 - JOÃO PAULO REIS DE OLIVEIRA Válido

208 6º Suplente44456 - ALDENI LIMA DE MENEZES Válido

196 11º Suplente10100 - MARIA CARMÉLIA SILVA COSTA Válido

195 Não eleito40444 - DANIEL RIBEIRO DE MOURA Válido

195 Não eleito45777 - ULISSYS VINICIUS DOS SANTOS BANDEIRA Válido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:40:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

195 6º Suplente11322 - VALDENISIO MARTINS LEITÃO Válido

178 7º Suplente11444 - AURICÉLIA SOARES COSTA ALMEIDA Válido

170 5º Suplente15777 - EXPEDITO RIBEIRO DA SILVA Válido

155 Não eleito77123 - ELICIVANIO COUTINHO FERNANDES ALENCAR Válido

142 6º Suplente15555 - CLICIA MARIA BARBOSA LOPES Válido

139 12º Suplente10666 - DEANE TAVARES LIMA Válido

127 Não eleito45123 - ELENILDO DE SOUZA NASCIMENTO Válido

124 8º Suplente11211 - MARIA ANITA DAS CHAGAS COSTA Válido

122 7º Suplente15778 - ITALO ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA Válido

117 Não eleito22333 - RENILSON FREITAS PEQUENO Válido

116 Não eleito55678 - CHARLES PINHEIRO DE OLIVEIRA Válido

116 Não eleito22122 - VANDERSON BRUNO FERNANDES DA SILVA Válido

116 7º Suplente44777 - JOSÉ MARIA DE AMORIM LIMA Válido

115 9º Suplente11777 - MARIA IVANETE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

108 6º Suplente12410 - EDILAMAR FRANÇA RUMÃO MARQUES Válido

98 7º Suplente12789 - FRANCISCA GRACIELA FARIAS RAMOS Válido

92 Não eleito13013 - JANETE PONCE MEDEIROS Válido

89 8º Suplente44230 - MARIA FÁTIMA OLIVEIRA DE JESUS DA SILVA Válido

81 Não eleito40555 - MANOEL DE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR Válido

77 Não eleito40888 - FRANCISCO DELMONTE DA SILVA FILHO Válido

71 Não eleito13456 - RUBERVAL DA SILVA PINHO Válido

71 Não eleito77333 - JOSÉ NILSON FARIAS RAMALHO Válido

70 Não eleito55789 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

68 Não eleito77009 - FRANCISCO CRISTIANO PINHO DA SILVA Válido

67 Não eleito45111 - FRANCISCO JAMES SILVA DE ABREU Válido

64 Não eleito55000 - ERIBERTO NUNES DA SILVA Válido

63 Não eleito55122 - FRANCISCO OLIVEIRA DE LIMA FILHO Válido

63 Não eleito45000 - UENDERSON MACIEL DE SOUZA Válido

62 8º Suplente12456 - SUELEN CARLA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

61 Não eleito45033 - FERNANDO GUERRA TERÇAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

60 Não eleito40222 - DANIEL DE MELO COSTA Válido

58 8º Suplente15193 - NUBIA ADRIANA ROCHA DA SILVA GOMES Válido

54 Não eleito13134 - SAIMON MULLER CAETANO PEREIRA Válido

54 Não eleito40000 - ALDEANE DE LIMA CAVALCANTE Válido

54 9º Suplente44333 - JUDMILA NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

53 Não eleito55444 - MARISSON SALES DA SILVA Válido

53 10º Suplente11122 - FRANCISCA SEBASTIANA RUFINO DE SOUZA Válido

52 Não eleito40321 - MARIA ILDEMAR DOS REIS DE FREITAS Válido

49 9º Suplente12333 - SIDINEY DE SOUZA ALVES Válido

49 9º Suplente15000 - MARIA APARECIDA MARTINS DOS SANTOS Válido

48 Não eleito40193 - MANOEL DE SOUZA MELO Válido

48 10º Suplente15999 - MARIA JOSE PEREIRA DE ALMEIDA Válido

47 10º Suplente44044 - RENATA EMILY DA SILVA CORRÊA Válido

47 11º Suplente15789 - MIGUEL ARCANJO DE SOUZA CARNEIRO Válido

46 Não eleito55999 - ERIVELTON PEREIRA DE CASTRO Válido

44 Não eleito77744 - EVANDRO MELO DE BARROS Válido

43 12º Suplente15025 - FRANCISCA DA CRUZ MONTEIRO DA SILVA Válido

42 Não eleito45999 - SIANE MARIA DE OLIVEIRA GRANDIDIER Válido

41 Não eleito77000 - ANTONIO VALDETE FERNANDES DA SILVA Válido

40 Não eleito22312 - GRACIETE DA SILVA NASCIMENTO Válido

39 Não eleito22345 - ALDERLANIA DA ROCHA SOUZA Válido

39 Não eleito45200 - RAMAIANE BARBOZA DA CONCEIÇÃO Válido

39 11º Suplente44222 - FRANCISCO CLEUDO CHAGAS DA SILVA Válido

38 Não eleito77777 - JOÃO NOGUEIRA DE MIRANDA Válido

36 Não eleito13122 - ROSALINA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

34 Não eleito40777 - UEVERTON DA SILVA LIMA Válido

32 Não eleito55555 - EDERLENE OLIVEIRA DE ARAÚJO Válido

27 10º Suplente12222 - SAMILLY FIRMO CÂNDIDO DA SILVA Válido

26 Não eleito77555 - JOSE RAIMUNDO VASCONCELOS DA SILVA Válido

26 11º Suplente12999 - GILVANE COSTA SANTOS Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

24 Não eleito55288 - CLEIDE SOUZA DAMASCENO Válido

23 Não eleito55222 - LIVINA MELO CAMELI Válido

21 Não eleito13133 - MARIA IDENI BORGES DE MOURA Válido

20 Não eleito40122 - PAULO SORIANO DA SILVA Válido

18 Não eleito77233 - JOSE TEODORO DE SOUZA Válido

18 Não eleito22010 - ANGELA MARIA SILVA ALEMÃO Válido

18 13º Suplente15111 - OTANELSON NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO Válido

18 Não eleito77222 - MARCLEIDE FLORES DE MELO Válido

16 Não eleito77321 - ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

14 Não eleito40999 - SAMARA SILVA ROSAS Válido

13 Não eleito13123 - JÁDER VANDERLEI MUNIZ DE SOUZA Válido

13 Não eleito77247 - MARIA JUCILEIDE MARINHO Válido

11 12º Suplente44321 - MARIA DE NAZARÉ MARQUES DA SILVA Válido

10 Não eleito22300 - BRUNO GUILHERME CARVALHO SILVA ESTIVALET Válido

9 Não eleito55888 - CÁSSIA SILVA RIBEIRO Válido

9 Não eleito40333 - MANOEL DE LIMA SOARES Válido

9 12º Suplente12666 - JAMILHE BERNARDO CORREIA Válido

9 Não eleito40111 - JOSE FRANCISCO RODRIGUES BEZERRA Válido

8 Não eleito77597 - MARIA ODALICE ALVES RIOS Válido

8 Não eleito13110 - MARIA JOSÉ MARQUES DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito13132 - BARTOLOMEU DE MELLO SILVA Válido

7 Não eleito55321 - RODRIGO SILVA DA CONCEIÇÃO Válido

7 13º Suplente12567 - CARLOS AUGUSTO MELO DE SOUZA Válido

6 Não eleito77007 - MARGARETE MARIA DO NASCIMENTO JACINTO Válido

4 Não eleito45888 - DEBORA SARAIVA DA SILVA Válido

2 Não eleito22007 - MARIA FERNANDA FRANÇA FERNANDES Válido

2 Não eleito55127 - ANDRESSA LOURENA MARQUES DA COSTA Válido

1 Não eleito45444 - EMILY TAVARES DE MELO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

POLITICA DE RESULTADO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24.281 49.80% Não eleito15 - JESSICA ROJAS SALES Válido

JOÃO TOTA SOARES DE FIGUEIREDO FILHO

TAMO JUNTO CRUZEIRO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24.478 50.20% Eleito*11 - JOSÉ DE SOUZA LIMA Válido

DELCIMAR DA SILVA LEITE

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:37, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.364 Eleito por QP*10987 - ROMULO BARROS DA SILVA Válido

911 Eleito por QP*10777 - JOSE ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA Válido

773 Eleito por média*10444 - MANELISSE COELHO MOURA DO NASCIMENTO Válido

742 1º Suplente10456 - ELIAS MARÇAL DE ARAUJO Válido

741 2º Suplente10999 - JONAS OLIVEIRA DE SOUZA Válido

664 3º Suplente10888 - CLEANE DE MORAIS PINHEIRO Válido

661 4º Suplente10333 - MAURÍCIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

604 5º Suplente10000 - GIOVANI VIEIRA DE SOUZA Válido

507 6º Suplente10789 - MARIA DA GLORIA DE ARAUJO MAGALHAES Válido

502 7º Suplente10123 - FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SANTOS Válido

368 8º Suplente10555 - ANDRES CLEUMO DE SOUZA SILVA Válido

280 9º Suplente10122 - JAIRO BENITZ DE SOUZA Válido

275 10º Suplente10222 - PAULO SERGIO BARROS DE VASCONCELOS Válido

196 11º Suplente10100 - MARIA CARMÉLIA SILVA COSTA Válido

139 12º Suplente10666 - DEANE TAVARES LIMA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.994 Eleito por QP*11222 - VALÉRIA DE OLIVEIRA LIMA Válido

1.961 Eleito por QP*11123 - ELTER DE QUEIROZ NOBREGA Válido

1.562 Eleito por QP*11011 - JOÃO KELEU DE SOUZA FERNANDES Válido

1.430 Eleito por média*11234 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA VILANOVA Válido

1.406 Eleito por média*11999 - FRANCINEY FREITAS DE SOUZA Válido

1.390 1º Suplente11000 - JOÃO BOSCO BARBOSA DA CUNHA Válido

1.295 2º Suplente11111 - ANTÔNIO FRANCISVALDO CASTELO NOBRE Válido

681 3º Suplente11100 - RAIMUNDA GUIMARÃES LEBRE CHAIM Válido

649 4º Suplente11456 - ELINETE DE SOUZA DO NASCIMENTO DOS
SANTOS

Válido

580 5º Suplente11333 - MARISA DINIZ DE PINHO Válido
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195 6º Suplente11322 - VALDENISIO MARTINS LEITÃO Válido

178 7º Suplente11444 - AURICÉLIA SOARES COSTA ALMEIDA Válido

124 8º Suplente11211 - MARIA ANITA DAS CHAGAS COSTA Válido

115 9º Suplente11777 - MARIA IVANETE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

53 10º Suplente11122 - FRANCISCA SEBASTIANA RUFINO DE SOUZA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.637 Eleito por QP*12777 - CRISTIANO FREIRE RODRIGUES Válido

1.116 Eleito por média*12348 - LIBERMAN FARIAS DA COSTA Válido

987 1º Suplente12000 - PAULO HENRIQUE DE SOUZA SILVA Válido

810 2º Suplente12555 - GILMAR GILES DE OLIVEIRA Válido

583 3º Suplente12345 - JACSON DA SILVA QUEIROZ Válido

342 4º Suplente12444 - FRANCISCO EVANDRO LIMA DE MENEZES Válido

223 5º Suplente12111 - JOÃO PAULO REIS DE OLIVEIRA Válido

108 6º Suplente12410 - EDILAMAR FRANÇA RUMÃO MARQUES Válido

98 7º Suplente12789 - FRANCISCA GRACIELA FARIAS RAMOS Válido

62 8º Suplente12456 - SUELEN CARLA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

49 9º Suplente12333 - SIDINEY DE SOUZA ALVES Válido

27 10º Suplente12222 - SAMILLY FIRMO CÂNDIDO DA SILVA Válido

26 11º Suplente12999 - GILVANE COSTA SANTOS Válido

9 12º Suplente12666 - JAMILHE BERNARDO CORREIA Válido

7 13º Suplente12567 - CARLOS AUGUSTO MELO DE SOUZA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.090 Eleito por QP*15015 - ANTONIO COSMO BRAGA DA COSTA Válido

1.067 Eleito por média*15600 - OMAR DE ALMEIDA FARIAS Válido

949 1º Suplente15121 - MARCIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

657 2º Suplente15123 - LEANDRO CANDIDO DOS SANTOS Válido

598 3º Suplente15122 - ROMARIO TAVARES D AVILA Válido
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364 4º Suplente15444 - FERNANDO VASCONCELOS DE MELO Válido

170 5º Suplente15777 - EXPEDITO RIBEIRO DA SILVA Válido

142 6º Suplente15555 - CLICIA MARIA BARBOSA LOPES Válido

122 7º Suplente15778 - ITALO ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA Válido

58 8º Suplente15193 - NUBIA ADRIANA ROCHA DA SILVA GOMES Válido

49 9º Suplente15000 - MARIA APARECIDA MARTINS DOS SANTOS Válido

48 10º Suplente15999 - MARIA JOSE PEREIRA DE ALMEIDA Válido

47 11º Suplente15789 - MIGUEL ARCANJO DE SOUZA CARNEIRO Válido

43 12º Suplente15025 - FRANCISCA DA CRUZ MONTEIRO DA SILVA Válido

18 13º Suplente15111 - OTANELSON NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

654 Não eleito22111 - JESUS DE NAZARE DA ROCHA BARROSO Válido

565 Não eleito22555 - ANTONIA SILVA FERNANDES Válido

523 Não eleito22000 - ALDERLI PEREIRA DA SILVA Válido

475 Não eleito22123 - FRANCISCO RENAIRISSON DE SOUZA COSTA Válido

455 Não eleito22100 - FRANCISCO EVANDIR SILVA DE QUEIROZ Válido

349 Não eleito22222 - RONALDO ONOFRE DE BRITO Válido

117 Não eleito22333 - RENILSON FREITAS PEQUENO Válido

116 Não eleito22122 - VANDERSON BRUNO FERNANDES DA SILVA Válido

40 Não eleito22312 - GRACIETE DA SILVA NASCIMENTO Válido

39 Não eleito22345 - ALDERLANIA DA ROCHA SOUZA Válido

18 Não eleito22010 - ANGELA MARIA SILVA ALEMÃO Válido

10 Não eleito22300 - BRUNO GUILHERME CARVALHO SILVA ESTIVALET Válido

2 Não eleito22007 - MARIA FERNANDA FRANÇA FERNANDES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

224 Não eleito40123 - ABIKEYLA FRANKLIN FERREIRA Válido

195 Não eleito40444 - DANIEL RIBEIRO DE MOURA Válido
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81 Não eleito40555 - MANOEL DE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR Válido

77 Não eleito40888 - FRANCISCO DELMONTE DA SILVA FILHO Válido

60 Não eleito40222 - DANIEL DE MELO COSTA Válido

54 Não eleito40000 - ALDEANE DE LIMA CAVALCANTE Válido

52 Não eleito40321 - MARIA ILDEMAR DOS REIS DE FREITAS Válido

48 Não eleito40193 - MANOEL DE SOUZA MELO Válido

34 Não eleito40777 - UEVERTON DA SILVA LIMA Válido

20 Não eleito40122 - PAULO SORIANO DA SILVA Válido

14 Não eleito40999 - SAMARA SILVA ROSAS Válido

9 Não eleito40333 - MANOEL DE LIMA SOARES Válido

9 Não eleito40111 - JOSE FRANCISCO RODRIGUES BEZERRA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.077 Eleito por QP*44555 - TIAGO DA SILVA ARAÚJO Válido

849 Eleito por média*44444 - JOSAFÁ VALE DA SILVA Válido

811 1º Suplente44234 - MANOEL BENÍCIO OLIVEIRA DE MIRANDA Válido

685 2º Suplente44123 - EVANDRO CARVALHO DE MELO Válido

682 3º Suplente44111 - ANTONIO SILVA DE LIMA Válido

481 4º Suplente44000 - JOSÉ VALDECI BUSSONS DA SILVA Válido

384 5º Suplente44789 - ELEOMAR BATISTA LIMA FILHO Válido

208 6º Suplente44456 - ALDENI LIMA DE MENEZES Válido

116 7º Suplente44777 - JOSÉ MARIA DE AMORIM LIMA Válido

89 8º Suplente44230 - MARIA FÁTIMA OLIVEIRA DE JESUS DA SILVA Válido

54 9º Suplente44333 - JUDMILA NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

47 10º Suplente44044 - RENATA EMILY DA SILVA CORRÊA Válido

39 11º Suplente44222 - FRANCISCO CLEUDO CHAGAS DA SILVA Válido

11 12º Suplente44321 - MARIA DE NAZARÉ MARQUES DA SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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498 Não eleito55123 - VINÍCIUS DE SOUSA FERREIRA Válido

413 Não eleito55777 - CLERTON GASPAR DE SOUZA Válido

116 Não eleito55678 - CHARLES PINHEIRO DE OLIVEIRA Válido

70 Não eleito55789 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

64 Não eleito55000 - ERIBERTO NUNES DA SILVA Válido

63 Não eleito55122 - FRANCISCO OLIVEIRA DE LIMA FILHO Válido

53 Não eleito55444 - MARISSON SALES DA SILVA Válido

46 Não eleito55999 - ERIVELTON PEREIRA DE CASTRO Válido

32 Não eleito55555 - EDERLENE OLIVEIRA DE ARAÚJO Válido

24 Não eleito55288 - CLEIDE SOUZA DAMASCENO Válido

23 Não eleito55222 - LIVINA MELO CAMELI Válido

9 Não eleito55888 - CÁSSIA SILVA RIBEIRO Válido

7 Não eleito55321 - RODRIGO SILVA DA CONCEIÇÃO Válido

2 Não eleito55127 - ANDRESSA LOURENA MARQUES DA COSTA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

155 Não eleito77123 - ELICIVANIO COUTINHO FERNANDES ALENCAR Válido

71 Não eleito77333 - JOSÉ NILSON FARIAS RAMALHO Válido

68 Não eleito77009 - FRANCISCO CRISTIANO PINHO DA SILVA Válido

44 Não eleito77744 - EVANDRO MELO DE BARROS Válido

41 Não eleito77000 - ANTONIO VALDETE FERNANDES DA SILVA Válido

38 Não eleito77777 - JOÃO NOGUEIRA DE MIRANDA Válido

26 Não eleito77555 - JOSE RAIMUNDO VASCONCELOS DA SILVA Válido

18 Não eleito77233 - JOSE TEODORO DE SOUZA Válido

18 Não eleito77222 - MARCLEIDE FLORES DE MELO Válido

16 Não eleito77321 - ANTONIO DA SILVA NASCIMENTO Válido

13 Não eleito77247 - MARIA JUCILEIDE MARINHO Válido

8 Não eleito77597 - MARIA ODALICE ALVES RIOS Válido

6 Não eleito77007 - MARGARETE MARIA DO NASCIMENTO JACINTO Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

92 Não eleito13013 - JANETE PONCE MEDEIROS Válido

71 Não eleito13456 - RUBERVAL DA SILVA PINHO Válido

54 Não eleito13134 - SAIMON MULLER CAETANO PEREIRA Válido

36 Não eleito13122 - ROSALINA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

21 Não eleito13133 - MARIA IDENI BORGES DE MOURA Válido

13 Não eleito13123 - JÁDER VANDERLEI MUNIZ DE SOUZA Válido

8 Não eleito13110 - MARIA JOSÉ MARQUES DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito13132 - BARTOLOMEU DE MELLO SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.047 Não eleito45121 - FRANCISCO FABIO CORREIA FILHO Válido

419 Não eleito45100 - BARTOLOMEU GOMES DOS SANTOS Válido

240 Não eleito45555 - CARLOS AUGUSTO LOPES DE OLIVEIRA Válido

223 Não eleito45222 - CARLOS SERGIO RODRIGUES CORREA Válido

195 Não eleito45777 - ULISSYS VINICIUS DOS SANTOS BANDEIRA Válido

127 Não eleito45123 - ELENILDO DE SOUZA NASCIMENTO Válido

67 Não eleito45111 - FRANCISCO JAMES SILVA DE ABREU Válido

63 Não eleito45000 - UENDERSON MACIEL DE SOUZA Válido

61 Não eleito45033 - FERNANDO GUERRA TERÇAS Válido

42 Não eleito45999 - SIANE MARIA DE OLIVEIRA GRANDIDIER Válido

39 Não eleito45200 - RAMAIANE BARBOZA DA CONCEIÇÃO Válido

4 Não eleito45888 - DEBORA SARAIVA DA SILVA Válido

1 Não eleito45444 - EMILY TAVARES DE MELO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:49, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

742 1º Suplente10456 - ELIAS MARÇAL DE ARAUJO Válido

741 2º Suplente10999 - JONAS OLIVEIRA DE SOUZA Válido

664 3º Suplente10888 - CLEANE DE MORAIS PINHEIRO Válido

661 4º Suplente10333 - MAURÍCIO OLIVEIRA DA SILVA Válido

604 5º Suplente10000 - GIOVANI VIEIRA DE SOUZA Válido

507 6º Suplente10789 - MARIA DA GLORIA DE ARAUJO MAGALHAES Válido

502 7º Suplente10123 - FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES SANTOS Válido

368 8º Suplente10555 - ANDRES CLEUMO DE SOUZA SILVA Válido

280 9º Suplente10122 - JAIRO BENITZ DE SOUZA Válido

275 10º Suplente10222 - PAULO SERGIO BARROS DE VASCONCELOS Válido

196 11º Suplente10100 - MARIA CARMÉLIA SILVA COSTA Válido

139 12º Suplente10666 - DEANE TAVARES LIMA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.390 1º Suplente11000 - JOÃO BOSCO BARBOSA DA CUNHA Válido

1.295 2º Suplente11111 - ANTÔNIO FRANCISVALDO CASTELO NOBRE Válido

681 3º Suplente11100 - RAIMUNDA GUIMARÃES LEBRE CHAIM Válido

649 4º Suplente11456 - ELINETE DE SOUZA DO NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

580 5º Suplente11333 - MARISA DINIZ DE PINHO Válido

195 6º Suplente11322 - VALDENISIO MARTINS LEITÃO Válido

178 7º Suplente11444 - AURICÉLIA SOARES COSTA ALMEIDA Válido

124 8º Suplente11211 - MARIA ANITA DAS CHAGAS COSTA Válido

115 9º Suplente11777 - MARIA IVANETE DE SOUZA OLIVEIRA Válido

53 10º Suplente11122 - FRANCISCA SEBASTIANA RUFINO DE SOUZA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

987 1º Suplente12000 - PAULO HENRIQUE DE SOUZA SILVA Válido

810 2º Suplente12555 - GILMAR GILES DE OLIVEIRA Válido

583 3º Suplente12345 - JACSON DA SILVA QUEIROZ Válido

342 4º Suplente12444 - FRANCISCO EVANDRO LIMA DE MENEZES Válido
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223 5º Suplente12111 - JOÃO PAULO REIS DE OLIVEIRA Válido

108 6º Suplente12410 - EDILAMAR FRANÇA RUMÃO MARQUES Válido

98 7º Suplente12789 - FRANCISCA GRACIELA FARIAS RAMOS Válido

62 8º Suplente12456 - SUELEN CARLA SOUZA DE OLIVEIRA Válido

49 9º Suplente12333 - SIDINEY DE SOUZA ALVES Válido

27 10º Suplente12222 - SAMILLY FIRMO CÂNDIDO DA SILVA Válido

26 11º Suplente12999 - GILVANE COSTA SANTOS Válido

9 12º Suplente12666 - JAMILHE BERNARDO CORREIA Válido

7 13º Suplente12567 - CARLOS AUGUSTO MELO DE SOUZA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

949 1º Suplente15121 - MARCIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

657 2º Suplente15123 - LEANDRO CANDIDO DOS SANTOS Válido

598 3º Suplente15122 - ROMARIO TAVARES D AVILA Válido

364 4º Suplente15444 - FERNANDO VASCONCELOS DE MELO Válido

170 5º Suplente15777 - EXPEDITO RIBEIRO DA SILVA Válido

142 6º Suplente15555 - CLICIA MARIA BARBOSA LOPES Válido

122 7º Suplente15778 - ITALO ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA Válido

58 8º Suplente15193 - NUBIA ADRIANA ROCHA DA SILVA GOMES Válido

49 9º Suplente15000 - MARIA APARECIDA MARTINS DOS SANTOS Válido

48 10º Suplente15999 - MARIA JOSE PEREIRA DE ALMEIDA Válido

47 11º Suplente15789 - MIGUEL ARCANJO DE SOUZA CARNEIRO Válido

43 12º Suplente15025 - FRANCISCA DA CRUZ MONTEIRO DA SILVA Válido

18 13º Suplente15111 - OTANELSON NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

811 1º Suplente44234 - MANOEL BENÍCIO OLIVEIRA DE MIRANDA Válido

685 2º Suplente44123 - EVANDRO CARVALHO DE MELO Válido

682 3º Suplente44111 - ANTONIO SILVA DE LIMA Válido

481 4º Suplente44000 - JOSÉ VALDECI BUSSONS DA SILVA Válido

384 5º Suplente44789 - ELEOMAR BATISTA LIMA FILHO Válido

208 6º Suplente44456 - ALDENI LIMA DE MENEZES Válido

116 7º Suplente44777 - JOSÉ MARIA DE AMORIM LIMA Válido
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89 8º Suplente44230 - MARIA FÁTIMA OLIVEIRA DE JESUS DA SILVA Válido

54 9º Suplente44333 - JUDMILA NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

47 10º Suplente44044 - RENATA EMILY DA SILVA CORRÊA Válido

39 11º Suplente44222 - FRANCISCO CLEUDO CHAGAS DA SILVA Válido

11 12º Suplente44321 - MARIA DE NAZARÉ MARQUES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:49, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

24.478 50.20% Eleito*11 - JOSÉ DE SOUZA LIMA Válido

DELCIMAR DA SILVA LEITE

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.994 Eleito por QP*11222 - VALÉRIA DE OLIVEIRA LIMA Válido

1.961 Eleito por QP*11123 - ELTER DE QUEIROZ NOBREGA Válido

1.637 Eleito por QP*12777 - CRISTIANO FREIRE RODRIGUES Válido

1.562 Eleito por QP*11011 - JOÃO KELEU DE SOUZA FERNANDES Válido

1.430 Eleito por média*11234 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA VILANOVA Válido

1.406 Eleito por média*11999 - FRANCINEY FREITAS DE SOUZA Válido

1.364 Eleito por QP*10987 - ROMULO BARROS DA SILVA Válido

1.116 Eleito por média*12348 - LIBERMAN FARIAS DA COSTA Válido

1.090 Eleito por QP*15015 - ANTONIO COSMO BRAGA DA COSTA Válido

1.077 Eleito por QP*44555 - TIAGO DA SILVA ARAÚJO Válido

1.067 Eleito por média*15600 - OMAR DE ALMEIDA FARIAS Válido

911 Eleito por QP*10777 - JOSE ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA Válido

849 Eleito por média*44444 - JOSAFÁ VALE DA SILVA Válido

773 Eleito por média*10444 - MANELISSE COELHO MOURA DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 17:14:49, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


